DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/04/2020 | Edição: 64 | Seção: 3 | Página: 54

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Mato Grosso/Campus Universitário de Sinop/Instituto de

Ciências da Saúde

EDITAL Nº 3, DE 31 DE MARÇO DE 2020PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Instituto de Ciências da Saúde do Campus

de Sinop, torna público o presente Edital de abertura de inscrição de PROCESSO SELETIVO para

contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº 8.745/93 de 09/12/93, conforme a seguir:

Área de Conhecimento: ANATOMIA DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS e VIGILÂNCIA SANITÁRIA -

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais / 01 (uma) vaga.

Requisito básico: Graduação, ou especialização, ou mestrado, ou doutorado em Medicina

Veterinária.

Remuneração (VB+RT): Graduação: 3.130,85/Especialização: 3.600,48/Mestrado: 4.304,92/

Doutorado: 5.831,21.

Vigência do Contrato: Até 01/09/2020 ou 01 (ano) - de acordo com a autorização.

Período e Local das Inscrições: Período: 13, 14 e 15/04/2020 até as 17 horas. Os documentos

para inscrição, autenticados e devidamente assinados, deverão ser enviados através do e-mail

icssinop@gmail.com. Informações pelo telefone: (66) 3533-3124 ou e-mail icssinop@gmail.com.

A versão completa do Edital está disponível no site www.ufmt.br menu Editais / Seleção /

Professor - Substituto e Temporário.

GUILHERME LUZ EMERICK

Diretor do Instituto de Ciências da Saúde

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.